Reposição Florestal, considerando as diretrizes do Decreto nº 47.749, de 11 de novembro de 2019, que determina a
reposição de 6 árvores para cada metro cúbico de madeira suprimida e o valor de 1 UFEMG por árvore, sendo o valor da
UFEMG para o ano de 2022 de R$ 4,7703 (quatro reais, sete mil setecentos e três décimos de milésimos), assim o valor de
reposição florestal paga por meio do DAE nº 1501190689900 pelo empreendedor foi de R$ 3.404,56 (três mil, quatrocentos e
quatro reais e cinquenta e seis centavos), na data de 27/05/2022, referente a 0,1252 m³ de lenha de floresta nativa e 108,77
m³ de madeira de floresta nativa.

INSTÂNCIA DECISÓRIA

(   ) COPAM / URC     ( x ) SUPERVISÃO REGIONAL

RESPONSÁVEL PELO PARECER TÉCNICO